
 

 
 
  
   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 

 
KLASA: 024-01/12-01/12 
URBROJ: 2163/1-08/1-12-2 
Pula, 17. listopada 2012. 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Rješenja  
  o imenovanju ravnatelja Javne ustanove za upravljanje  
  zaštićenim dijelovima prirode IŽ "Natura Histrica" 
  - dostavlja se 
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetno Rješenje na nadležno postupanje i 
odlučivanje. 
  
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
Privitak:  
- prijedlog Zaključka 
- prijedlog Rješenja 
- Obrazloženje 
- Zaključak UV JU "Natura Histica" 
 
 

 



 

 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 013-02/12-01/23 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 22. listopada  2012.  
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
PREDMET: Rješenje o imenovanju ravnatelja Javne ustanove za upravljanje  
  zaštićenim dijelovima prirode IŽ "Natura Histrica" 
 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09.), a u vezi sa člankom 26. st. 2.  Statuta Javne ustanove "Natura Histrica", te člankom 
77. st. 2. Zakona o zaštiti prirode (NN 70/05, 139/08 i 57/11) Župan Istarske županije dana 
22. listopada 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju ravnatelja Javne ustanove 

za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Istarske županije "Natura Histrica". 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip Zidarić 

- pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
             ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić 
 



 
 



Na temelju članka 77. st. 2. Zakona o zaštiti prirode (NN 70/05, 139/08 i 57/11), članka 26. 
Statuta Javne ustanove "Natura Histrica", te članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09.) Županijska skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _________  2012. godine donosi sljedeće 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnatelja Javne ustanove "Natura Histrica" 

 
 

I 
Imenuje se dr.sc. Elvis Zahtila za ravnatelja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Istarske županije "Natura Histrica". 

 
 

II 
Mandat ravnatelja traje 4 (četiri) godine. 
 
 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
                                                                                                 PREDSJEDNIK  
                                                                                                                                                                                                   
          Dino Kozlevac 
Dostaviti: 

1. Javna ustanova "Natura Histrica", Riva 8, Pula 
2. Elvis Zahtila, Ivančićeva 8, Pula 
3. Igor Stankić, Radauševa 8, Zagreb 
4. Uredu državne uprave u IŽ - Službi za opću upravu 
5. Županu IŽ, ovdje 
6. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 
7. Objava, ovdje 
8. Pismohrana, ovdje 



I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 77. st. 2.  Zakona o zaštiti prirode (NN 70/05, 
139/08 i 57/11), kojim je propisano da ravnatelja javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
područjima iz nadležnosti županije imenuje predstavničko tijelo osnivača na temelju 
provedenoga javnog natječaja, članak 26. Statuta Javne ustanove "Natura Histrica" i članci 
65. i 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ br. 10/09.). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 

 
 Na javni natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Javne ustanove "Natura Histrica", 
objavljenom u Narodnim novinama i Glasu Istre 21. rujna 2012. godine prijavila su se dva 
kandidata: dr. sc. Elvis Zahtila iz Pule i dr.sc. Igor Stankić iz Zagreba.  

 Uvidom u pristiglu dokumentaciju Upravno vijeće JU "Natura Histrica" konstatiralo je da 
prema traženim uvjetima i dokumentaciji iz natječaja u potpunosti zadovoljavaju oba 
kandidata. 
Upravno vijeće JU "Natura Histrica" je na svojoj sjednici održanoj dana 15. listopda 2012. 
godine predložilo jednoglasno kandidata dr.sc. Elvisa Zahtilu, diplomirani inženjer biologije - 
ekologija, za izbor i imenovanje za ravnatelja Javne ustanove, obzirom na zadovoljavanje 
svih natječajnih uvjeta, te posebno na dosadašnji izvrstan rad na poslovima ravnatelja 
navedene Javne ustanove. 
Stoga se predlaže Skupštini Istarske županije prihvaćanje Rješenja o imenovanju  dr.sc. 
Elvisa Zahtile za ravnatelja Javne ustanove "Natura Histrica" za naredno četverogodišnje 
razdoblje.   
 
 
III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Ovim se aktom prihvaća imenovanje dr. sc. Elvisa Zahtila za ravnatelja Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Istarske županije "Natura Histrica".  
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Priloženo se dostavlja tekst Zaključka s obrazloženjem, prijedlog Rješenja i Zaključak 
Upravnog vijeća JU  "Natura Histrica". 
 
 

 
 
 
 
 

 




